全Ｌ協保安・業務Ｇ４第１１５号

令和４年１０月２５日

経済産業大臣
   西村 康稔 様

一般社団法人 全国ＬＰガス協会
会  長  山田 耕司

ＬＰガス料金の激変緩和措置に関する要望書

平素は、ＬＰガス業界に対しご指導・ご鞭撻を賜り、厚く御礼申し上げます。

電気料金については、電力小売事業者を通じた価格抑制支援を検討してい

る旨の報道に接しました。

ＬＰガスにおいても、ウクライナ情勢や急速な円安により燃料価格他物価

が上昇しており、ＬＰガス料金も引き上げざるを得ない状況となっておりま

す。

ＬＰガスは特に地方にとって欠かせないエネルギー源であり、その利用者

の国民生活に影響を及ぼす恐れがあります。

他方、ＬＰガス業界の特徴として、約１万７千の小売事業者がおり、

また、その多くは中小・零細企業であり、電力の価格抑制支援と同様の方法

によるＬＰガスの価格抑制は困難なのが実情です。

つきましては、業界としてもＬＰガスの価格上昇の抑制に努めたいと考え

えており、配送の合理化や検針の効率化等の構造改善に資する支援をいただ

きますよう要望いたします。

敬具